
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020063000156

156

Nº 123, terça-feira, 30 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO DA EVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2020

O Município de Rio Preto da Eva, através da Comissão Permanente de Licitação
torna público a realização do Pregão Eletrônico N° 001/2020 Aquisição de Patrulha
Mecanizada Agrícola para o Município de Rio Preto da Eva, a ser realizada no dia 10 de
julho de 2020, às 10:00h horário local do município.

A abertura das propostas será através do Endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br

Maiores esclarecimentos serão prestados pelo e-mail:
licitacaopmrpe.gmail.com.

Rio Preto da Eva-AM, 29 de junho de 2020.
JOÃO QUEIROZ NETO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO RIO NEGRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2020

Tipo: menor preço global
A Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Rio Negro, através da Comissão

Permanente de Licitação - CPL torna público aos interessados que o fará realizar o seguinte
processo licitatório: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020, TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL ,
REGIME DE EMPREITADA GLOBAL. Objeto: CONSTRUÇÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO NO
BAIRRO DOM BOSCO, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO RIO NEGRO.
Horário 09:00 do dia 21.07.2020. O Edital desta licitação completo encontra-se na Sala de
Licitações da Comissão Permanente de Licitação - CPL, Avenida Danilo Corrêa, s/n, Centro,
Santa Isabel do Rio Negro. A retirada do Edital ocorrerá no período de segunda a sexta-
feira, no horário de 08:00 às 12:00.

Santa Isabel do Rio Negro-AM, 30 de junho de 2020.
FRANCISCO RONY MARQUES DE ALENCAR

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Tipo: menor preço global
A Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Rio Negro, através da Comissão

Permanente de Licitação - CPL torna público aos interessados que o fará realizar o
seguinte processo licitatório: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020, TIPO: MENOR PR EÇO
GLOBAL, REGIME DE EMPREITADA GLOBAL. Objeto: CONSTRUÇÃO DO CENTRO
COMUNITÁRIO NO BAIRRO SANTA ANA, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL
DO RIO NEGRO. Horário 09:00 do dia 21.07.2020. O Edital desta licitação completo
encontra-se na Sala de Licitações da Comissão Permanente de Licitação - CPL, Avenida
Danilo Corrêa, s/n, Centro, Santa Isabel do Rio Negro. A retirada do Edital ocorrerá no
período de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 12:00.

Santa Isabel do Rio Negro-AM, 30 de junho de 2020.
FRANCISCO RONY MARQUES DE ALENCAR

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TONANTINS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O prefeito Municipal de Tonantins/AM, no uso de suas atribuições e,
Considerando o que consta em parecer jurídico fundamentado, na competente justificativa
e, demais peças que compõe o Processo Administrativo nº 049/2020, referente á Dispensa
de Licitação nº 025/2020, da Comissão Permanente de Licitação - CPL; Considerando ainda
a inexistência de recurso, impugnação ou qualquer insurgência em desfavor do
procedimento administrativo em referência. resolve: I - Ratificar o processo de Dispensa de
Licitação nº 025/2020, em todos os seus termos. Espécie: Dispensa de Licitação com
fundamento no art. 24 da Lei nº 8.666/93, inciso IV, Decreto n. 006/2020-GPTNT, Decreto
n. 42.061/2020, Lei Federal n. 13.979/2020. Favorecido: O. G. DE SOUZA COMERCIO-ME,
inscrita no CNPJ sob o n. 07.497.813/0001-88. Objeto: Serviços para aquisição de
mercadorias. Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente Contrato de
fornecimento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária vigente: Órgão/Unidade:
0208-Secretaria Municipal de Assistência Social. Programa de Trabalho: 2032-Manutenção
da Secretaria Municipal de Assistência Social. Elemento de Despesa: 339032-Material, Bem
ou serviços de distribuição gratuita; Fonte: 2020. Valor Global: R$120.009,20 (cento e vinte
mil nove reais e vinte centavos).

Tonantins-AM, 22 de junho de 2020.
LÁZARO DE SOUZA MARTINS

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA

R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital 95/2020 publicado no DOU na Seção 03, Número 108 em 08 de Junho
de 2020, onde se lê 01/2020, leia-se 02/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2020 - SRP

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados em
participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 050/2020 - BB nº 822032, que
tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS
PERMANENTES PARA ATENDER A OFERTA DE SERVIÇOS EM SITUAÇÃO DE CALAMIDADE
PÚBLICA, RECURSO ORIUNDO DO REPASSE, PORTARIA 369 DE 29-04-2020, PARA
ATENDIMENTO DOS BENEFICIÁRIOS DO SUAS EM DECORRÊNCIA DA PANDEMIA DO COVID-19
NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS-BAHIA, que a sessão de abertura do referido certame será
no dia 07/07/2020 às 09:00 horas (horário da Bahia), através do site: www.licitacoes-
e.com.br. OBS: Prazo reduzido de acordo com o Art. 4º - G da Lei 13.979/2020. Os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos
através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas.
Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas, 29 de junho de 2020.
LAIANE PEREIRA FLORES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2020 - SRP

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 051/2020 - BB nº 822030,
que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADOS E CORTINAS DE AR PARA
ADEQUAÇÃO DA SEDE DO CADÚNICO E DEMAIS PROGRAMAS SOCIAIS NO MUNICÍPIO DE
ALAGOINHAS/BAHIA, que a sessão de abertura do referido certame será no dia 13/07/2020
às 09:00 horas (horário da Bahia), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus
anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-
mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas, 29 de junho de 2020.
LAIANE PEREIRA FLORES

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2020

Dia 06/07/2020 às 9h. Objeto: Aquisição de Insumos médicos hospitalares.
Edital: na CPL, de 8 às 12h ou http://www.americadourada.ba.gov.br/licitacoes.

América Dourada-BA, 26 de junho de 2020.
IVANILSON C. ROCHA JÚNIOR

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 221/2020

Objeto: Destina-se a prestação de serviços em solda com reparos e confecções de portas,
portões, grades, traves de futebol, cavaletes e outros serviços para serem utilizados na
manutenção de diversas secretarias. Fundamento: art.24, inciso II da Lei nº 8.666/93.
Contratada: Antônio Gilson Batista dos Reis Me. - CNPJ: 26.571.386/0001-85. Valor: R$
16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). Termo de Dispensa de Licitação assinado em
18 de junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2020

O Município De Barra Do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
ELETRÔNICO, visando o Registro De Preços para contratação futura de pessoa jurídica
objetivando o fornecimento de equipamentos de proteção individual (EPI'S), para atender
às necessidades da Secretaria De Assistência Social Do Município De Barra Do Choça. Início
de Recebimento propostas eletrônicas no site: www.licitacoes-e.com.br: 08/07/2020 a
partir das 08:00h. Disputa eletrônica: 13/07/2020 às 08:30:00h. Informações:
licitacao@barradochoca.ba.gov.br, (77) 3436-3000 ramal: 207.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

FUNCIONAL: 15.451.0091.1.014 - RECUPERAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS. ELEMENTO DE
DESPESA: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES. FONTE: 0880 - TRANSFERÊNCIA DA UNI ÃO.
FONTE: 0100 - RECURSO ORDINÁRIO Maués/AM, 29 de junho de 2020.

CONTRATO N° 034/2020 MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020-CPL.
ASSINATURA: 29/06/2020. VIGÊNCIA: 180 (Cento e Oitenta) Dias. Partes: Prefeitura
Municipal de Maués/Am e A Empresa Pomar Comércio de Derivados de Petroléo e
Construção Eireli. Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Pavimentação De
Ruas e Vias do Municipio de Maués, Oriundo do Contrato de Repasse Nº
893947/2019/Mdr/Caixa. VALOR GLOBAL: R$ 6.058.245,02 (Seis Milhões, Cinquenta e
Oito Mil, Duzentos e Quarenta e Cinco Reais e Dois Centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 - PODER EXECUTIVO. CÓDIGO DA SECRETARIA: 06 - SEC.
MUN. DE OBRAS TRANSPORTE E LIMP. PUBLICA - SEMOSP. FUNCIONAL:
15.451.0091.1.014 - RECUPERAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS. ELEMENTO DE DESPESA:
4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES FONTE: 0880 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO. FONTE:
0100 - RECURSO ORDINÁRIO Maués/AM, 29 de junho de 2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÉS, no uso de suas atribuições legais:
CONSIDERANDO, os documentos acostados no Processo Administrativo nº 3165/2020-
CPL, da CONCORRÊNCIA Nº 001/2020-CPL que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E VIAS DO MUNICIPIO DE
MAUÉS, ORIUNDO DO CONTRATO DE REPASSE Nº 893947/2019/MDR/CAIXA.
CONSIDERANDO que o referido procedimento licitatório transcorreu de forma regular,
em obediência a legislação vigente, tendo sido saneado quando necessário, e
oportunizado aos interessados licitantes sempre o direito ao contraditório e ampla
defesa. CONSIDERANDO a inexistência de recursos administrativos pendentes ao
referido procedimento licitatório; CONSIDERANDO, ainda, que os documentos que se
encontram acostados aos autos demonstram que foram respeitados todos os ritos
legais exigidos pela Lei Federal nº. 8.666/93. CONSIDERANDO, por fim, o Parecer
Conclusivo emitido pela Procuradoria Geral deste Município;resolve: I - ADJUDICAR a
empresa POMAR COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETROLÉO E CONSTRUÇÃO EIRELI -
CNPJ Nº 12.675.374/0001-96, com sede na Avenida Dom Pedro I nº 29, Bairro: Dom
Pedro I, CEP: 69.040-04, Município de Manaus, Estado do Amazonas, pelo valor global
de R$ 6.058.245,02 (seis milhões, cinquenta e oito mil, duzentos e quarenta e cinco
reais e dois centavos). II - HOMOLOGAR a deliberação final do presente procedimento
licitatório, realizada através da Concorrência nº 001/2020-CPL, em favor da empresa
POMAR COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETROLÉO E CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº
12.675.374/0001-96. III- PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei, para fins
de eficácia. MAUÉS/AM, 29 de JUNHO de 2020.

CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA JUNIOR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-30T03:39:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




